3

[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

	КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

	Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 78
КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
 ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

	04 марта 2024 года
14:00

	Заочное

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отчете Главы Республики Марий Эл
о результатах деятельности Правительства Республики Марий Эл
за 2023 год».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отчете Главы Республики Марий Эл о результатах деятельности Правительства Республики Марий Эл за 2023 год» поддержать и направить на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О повестке дня сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О повестке дня сорок второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О секретариате сорок второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О порядке работы сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О порядке работы сорок второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета

Проекты федеральных законов:

5. О проекте федерального закона № 319049-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности
в Российской Федерации» (в части законодательного закрепления понятийного аппарата в сфере внутреннего железнодорожного туризма) – внесен депутатами Государственной Думы Ш.В.Кара-оолом, С.А.Тарбаевым, Н.В.Школкиной, Н.С.Валуевым и др., сенаторами Российской Федерации В.С.Тимченко, А.Ю.Брыксиным.

6. О проекте федерального закона № 548028-8 «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (в части снижения отчетной нагрузки на субъекты малого предпринимательства) – внесен Правительством Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]
7. О проекте федерального закона № 536451-8 «О внесении изменений в статьи 48 и 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации»
(о переходе на одностадийное проектирование технически несложных объектов) – внесен сенатором Российской Федерации А.И.Кисловым

8. О проекте федерального закона № 547583-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» и признании утратившим силу пункта 3 статьи 1 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в части предоставления национального режима при закупках для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц) – внесен Правительством Российской Федерации.

Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

9. Об обращении Народного Хурала Республики Бурятия
к Председателю Правительства Российской Федерации М.В.Мишустину
по вопросу внесения изменения в Приложение 1 (1)
к Постановлению Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 года № 1178«О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» - внесен Народным Хуралом Республики Бурятия

По вопросам 5 – 9 о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях, поступивших на рассмотрение Комитета, Комитет решил:
Информацию, представленную по данным вопросам, принять к сведению.

image1.png